
SEÑOR(A)
JUEZ 9 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ 
E. S. D.

Referencia
Demandante
Demandado
Referencia
Origen:
Asunto

Proceso Ejecutivo Hipotecario 
MARIO ANDRES DE VIVERO GUTIERREZ 
NABOR SILVESTRE SERRANO BAUTISTA 
2018-693
Juzgado 41 Civil Municipal de Bogotá
Liquidación del crédito

Obrando como apoderada del demandante, presento la liquidación del crédito, en 
la cual se tiene en cuenta los parámetros señalados en el mandamiento de pago.

La presente liquidación se presenta hasta la fecha 31 de enero de 2021

CAPITAL INTERESES TOTAL

PAGARÉ 20161360 40.000.000 30.023.680 70.023.680

PAGARÉ 20161361 40.000.000 30.023.680 70.023.680

80.000.000 60.047.360 140.047.360TOTAL

Total: $140.047.360 (Ciepto cuarenta millones cuarenta y siete mil trescientos 
sesenta pesos)

Anexo la respectiva liquidación.

Atentamente,

v.o. n í » ni

DIANA CAROLINA MARIN VERGARA
Apoderado 
C.C.43.978.472
T.P. No. 183199 del Consejo Superior de la Judicatura
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Correo: Servicio al Usuario Ejecución Civil Municipal - Seccional Bogota - Outlook16/3/2021 /

RV: Liquidación del crédito 2018-693 (j41)

Oficina Apoyo Juzgados Civiles Municipales Ejecución - Seccional Bogota 
<of¡apoyojcmejebta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 15/03/2021 15:31
Para: Servicio al Usuario Ejecución Civil Municipal - Seccional Bogota <servicioalusuariooecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Qj 1 archivos adjuntos (2 MB) 
liquidación crédito Nabor 2021.pdf;

Cordialmente;

SECRETARIA DE APOYO
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE EJECUCIÓN DE

SENTENCIAS DE BOGOTÁ

De: Diana Carolina Marín Vergara <dianismarin3@hotmail.com>
Enviado: lunes, 15 de marzo de 20213:29 p. m.
Para: Oficina Apoyo Juzgados Civiles Municipales Ejecución - Seccional Bogota 
<ofiapoyojcmejebta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Liquidación del crédito 2018-693 (j41)

Buenas tardes.

Envío memorial con liquidación del crédito.

JUZGADO 9 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 
Proceso: 2018-693
Origen: JUZGADO 41 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA.

'• f-

Cordialmente

DIANA CAROLINA MARIN

NMAUA 
CH1NCH1I LA V.

RADICADO
C.1. *4;íáo-

https://outlook.office.com/mail/AAM  kADE1ZDBINDViLWU40GEtNGQzMy1¡YzViLTAx0WRIMTdkMDIkYwAuAAAAAACcsSrFDXR6Tbzi85mJJxPYAQD... 1/1
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oPágina 1 de 1

Señores:
JUZGADO NOVENO (9) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
BOGOTÁ
E. S. D.

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO HASTA FEBRERO DE 2021. - 
OBLIGACIÓN DE TRACTO SUCESIVO

PROCESO EJECUTIVO: 11001400306420140067700
64 CIVIL MUNICIPAL BOGOTÁ 
CONJUNTO RESIDENCIAL PARQUE DE 
FONTIBÓN P.H.
EDNA RUTH ORTIZ 
LUIS ALFONSO VARGAS SOLANO

ORIGEN:
DEMANDANTE:

CONTRA:

WILLIAM ANDRES LOPEZ MOSQUERA, Abogado en ejercicio, Portador de la 
Tarjeta Profesional N° 226981 del Consejo Superior de la Judicatura. Identificado 
con cédula de ciudadanía No.79.953.154 de Bogotá. Actuando en nombre y 
representación del CONJUNTO RESIDENCIAL PARQUES DE FONTIBÓN P.H. 
identificado con NIT: 800243793-7 representado legalmente por la señora luz Dary 
Bermúdez Gaitán mayor de edad, domiciliada en esta ciudad, identificada con c.c. 
39.535.638 de Bogotá;

TRAMITE

✓ Por medio del presente escrito, procedo aportar ante el honorable despacho 
la liquidación de la obligación hasta el mes de febrero del 2021.

v' Como quiera que se trata de una obligación de tracto sucesivo esta se 
actualizará, hasta la fecha de adjudicación del remate.

✓ Se presenta la siguiente liquidación de conformidad a artículo 446 del código 
general del proceso; articulo 48 Ley 675 de 2001.

LIQUIDACION DEL CREDITO

Obligación; según lo dispuesto articulo 48 ley 675 de 2001.

La obligación total hasta febrero del 2021. Asciende a la suma de: Ciento Ocho 
Millones Trescientos Sesenta Y Cuatro Mil Ochocientos Once Pesos Mlv.
($108'364.811=)

Total, obligación a febrero del 2021
Según certificación representante legal copropiedad adjunta en 9 folios

$108364.811=

ANEXOS

1. Certificación expedida por la administración de Conjunto Residencial Parque
-9 Folios-De Fontibón Nit: 800.243.793-7.

NOTIFICACIONES

Calle 53A N° 28 - 18 Bogotá 
315 2300991 
walm@outlook.com.ar

El suscrito, Dirección:
Celular:
E- Mail:

Agradeciendo los buenos oficios del despacho, con el presente me suscribo

Atentamente

i v. k
' WILLIAM ANDRES LOPEZ MOSQUERA 

C.C. N°79.953.154 Expedida en BOGOTA

I

t o oocao* nci r* e

mailto:walm@outlook.com.ar


CERTIFICACION DEUDA
LA SUSCRITA ADMINISTRADORA Y REPRESENTANTE LEGAL DEL CONJUNTO 
RESIDENCIAL PARQUE FONTIBON CON NIT. No. 800.243.793-7 EN USO DE SUS 
FACULTADES ESTATUTARIAS Y LEGALES.

CERTIFICA:
Que el señor ALFONSO VARGAS , en calidad de propietario del inmueble apartamento 306,
adeuda por concepto de expensascomunes de: administración, cuotas extraordinarias, gastos juridicos e Interes
las siguientes sumas de dinero que se detallan a continuación:

VALORDETALLEAÑO / PERIODO
75.794CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/09/2006 al 30/09/2006

CUOTA ADMINISTRACION 77.897Del 01/10/2006 al 31/10/2006
77.897CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/11/2006 al 30/11/2006

CUOTA ADMINISTRACION 77.897Del 01/12/2006 al 31/12/2006
T 309.485TOTAL CUOTAS DE ADMON 2006

CUOTA ADMINISTRACION 77.897Del 01/01/2007 al 31/01/2007
77.897CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/02/2007 al 28/02/2007

CUOTA ADMINISTRACION 77.897Del 01/03/2007 al 31/03/2007
93.476CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/04/2007 al 30/04/2007

CUOTA ADMINISTRACION 93.476Del 01/05/2007 al 31/05/2007
CUOTA ADMINISTRACION 93.476Del 01/06/2007 al 30/06/2007

93.476CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/07/2007 al 31/07/2007
93.476CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/08/2007 al 31/08/2007
93.476CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/09/2007 al 30/09/2007
93.476CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/10/2007 al 31/10/2007
93.476CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/11/2007 al 30/11/2007

CUOTA ADMINISTRACION 93.476Del 01/12/2007 al 31/12/2007
$ 1.074.975TOTAL CUOTAS DE ADMON 2007

93.476CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/01/2008 al 31/01/2008
93.476CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/02/2008 al 28/02/2008

CUOTA ADMINISTRACION 93.476Del 01/03/2008 al 31/03/2008
102.820CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/04/2008 al 30/04/2008

CUOTA ADMINISTRACION 102.820Del 01/05/2008 al 31/05/2008
102.820CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/06/2008 al 30/06/2008
102.820CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/07/2008 al 31/07/2008
102.820CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/08/2008 al 31/08/2008

CUOTA ADMINISTRACION 102.820Del 01/09/2008 al 30/09/2008
CUOTA ADMINISTRACION 102.820Del 01/10/2008 al 31/10/2008
CUOTA ADMINISTRACION 102.820Del 01/11/2008 al 30/11/2008

102.820CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/12/2008 al 31/12/2008
$ 1.205.808TOTAL CUOTAS DE ADMON 2008

102.820CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/01/2009 al 31/01/2009
102.820CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/02/2009 al 28/02/2009
102.820CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/03/2009 al 31/03/2009
113.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/04/2009 al 30/04/2009

CUOTA ADMINISTRACION 113.100Del 01/05/2009 al 31/05/2009
113.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/06/2009 al 30/06/2009
113.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/07/2009 al 31/07/2009
113.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/08/2009 al 31/08/2009
113.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/09/2009 al 30/09/2009
113.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/10/2009 al 31/10/2009
113.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/11/2009 al 30/11/2009
113.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/12/2009 al 31/12/2009

$ 1.326.360TOTAL CUOTAS DE ADMON 2009

113.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/01/2010 al 31/01/2010
113.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/02/2010 al 28/02/2010
113.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/03/2010 al 31/03/2010



CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/04/2010 al 30/04/2010 116.500
Del 01/05/2010 al 31/05/2010 CUOTA ADMINISTRACION 116.500
Del 01/06/2010 al 30/06/2010 CUOTA ADMINISTRACION 116.500

CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/07/2010 al 31/07/2010 116.500
Del 01/08/2010 al 31/08/2010 CUOTA ADMINISTRACION 116.500
Del 01/09/2010 al 30/09/2010 CUOTA ADMINISTRACION 116.500

CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/10/2010 al 31/10/2010 116.500
Del 01/11/2010 al 30/11/2010 CUOTA ADMINISTRACION 116.500

CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/12/2010 al 31/12/2010 116.500
$ 1.387.800TOTAL CUOTAS DE ADMON 2010

Del 01/01/2011 al 31/01/2011 CUOTA ADMINISTRACION 116.500
Del 01/02/2011 al 28/02/2011 CUOTA ADMINISTRACION 116.500
Del 01/03/2011 al 31/03/2011 CUOTA ADMINISTRACION 116.500
Del 01/04/2011 ai 30/04/2011 CUOTA ADMINISTRACION 134.000
Del 01/05/2011 al 31/05/2011 CUOTA ADMINISTRACION 134.000
Del 01/06/2011 al 30/06/2011 CUOTA ADMINISTRACION 134.000
Del 01/07/2011 al 31/07/2011 CUOTA ADMINISTRACION 134.000

CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/08/2011 al 31/08/2011 134.000
Del 01/09/2011 al 30/09/2011 CUOTA ADMINISTRACION 134.000

CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/10/2011 al 31/10/2011 134.000
CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/11/2011 al 30/11/2011 134.000
CUOTA ADMINISTRACION 134.000Del 01/12/2011 al 31/12/2011

$ 1.555.500TOTAL CUOTAS DE ADMON 2011

Del 01/01/2012 al 31/01/2012 CUOTA ADMINISTRACION 134.000
Del 01/02/2012 al 28/02/2012 CUOTA ADMINISTRACION 134.000
Del 01/03/2012 al 31/03/2012 CUOTA ADMINISTRACION 134.000

CUOTA ADMINISTRACION 134.000Del 01/04/2012 al 30/04/2012
Del 01/05/2012 al 31/05/2012 CUOTA ADMINISTRACION 141.800
Del 01/06/2012 al 30/06/2012 CUOTA ADMINISTRACION 141.800

141.800Del 01/07/2012 ai 31/07/2012 CUOTA ADMINISTRACION
CUOTA ADMINISTRACION 141.800Del 01/08/2012 al 31/08/2012

Del 01/09/2012 al 30/09/2012 CUOTA ADMINISTRACION 141.800
Del 01/10/2012 al 31/10/2012 CUOTA ADMINISTRACION 141.800
Del 01/11/2012 al 30/11/2012 CUOTA ADMINISTRACION 141.800

CUOTA ADMINISTRACION 141.800Del 01/12/2012 al 31/12/2012
1.670.400JTOTAL CUOTAS DE ADMON 2012

CUOTA ADMINISTRACION 141.800Del 01/01/2013 al 31/01/2013
141.800Del 01/02/2013 al 28/02/2013 CUOTA ADMINISTRACION

Del 01/03/2013 al 31/03/2013 CUOTA ADMINISTRACION 141.800
CUOTA ADMINISTRACION 147.500Del 01/04/2013 al 30/04/2013

Del 01/05/2013 al 31/05/2013 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
CUOTA ADMINISTRACION 147.500Del 01/06/2013 al 30/06/2013

Del 01/07/2013 al 31/07/2013 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/08/2013 al 31/08/2013 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/09/2013 al 30/09/2013 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/10/2013 al 31/10/2013 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/11/2013 al 30/11/2013 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/12/2013 al 31/12/2013 CUOTA ADMINISTRACION 147.500

$ 1.752.900TOTAL CUOTAS DE ADMON 2013

Del 01/01/2014 al 31/01/2014 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/02/14 al 28/02/14 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/03/14 al 31/03/14 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/04/14 al 30/04/14 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/05/14 al 31/05/14 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/06/14 al 30/06/14 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/07/14 al 31/07/14 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/08/14 al 31/08/14 CUOTA ADMINISTRACION 147.500
Del 01/09/14 al 30/09/14 CUOTA ADMINISTRACION 147.500



c\*¿
147.500CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/10/14 al 31/10/14
147.500CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/11/14 al 30/11/14
147.500CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/12/14 al 31/12/14

J 1.770.000TOTAL CUOTAS DE ADMON 2014

147.500CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/01/15 al 31/01/15
147.500CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/02/15 al 28/02/15
147.500CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/03/15 al 31/03/15
154.300CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/04/15 al 30/04/15
154.300CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/05/15 al 31/05/15
154.300CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/06/15 al 30/06/15
154.300CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/07/15 al 31/07/15
154.300CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/08/15 al 31/08/15
154.300CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/09/15 al 30/09/15
154.300CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/10/15 al 31/10/15
154.300CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/11/15al 30/11/15
154.300CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/12/15 al 31/12/15

$ 1.831.200TOTAL CUOTAS PE ADMON 2015

154.300CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/01/16 al 31/01/16
154.300CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/02/16 al 29/02/16
154.300CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/03/16 al 31/02/16
165.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/04/16 al 30/04/16
165.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/05/16 al 31/05/16
165.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/06/16 al 30/06/16
165.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/07/16 al 31/07/16
165.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/08/16 al 31/08/16
165.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/09/16 al 30/09/16
165.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/10/16 al 31/10/16
165.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/11/16 al 30/11/16
165.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/12/16 al 31/12/16

$ 1.948.800TOTAL CUOTAS DE ADMON 2016

165.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/01/17 al 31/01/17
165.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/02/17 al 28/02/17
165.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/03/17 al 31/03/17
189.900CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/04/17 al 30/04/17
189.900CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/05/17 al 31/05/17
189.900CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/06/17 al 30/06/17
189.900CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/07/17 al 31/07/17
189.900CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/08/17 al 31/08/17
189.900CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/09/17 al 30/09/17
189.900CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/10/17 al 31/10/17
189.900CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/11/17 al 30/11/17
189.900CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/12/17 al 30/12/17

$ 2.204.400TOTAL CUOTAS DE ADMON 2017

189.900CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/01/18 al 31/01/18
189.900CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/02/18 al 28/02/18
189.900CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/03/18 al 31/03/18
216.059CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/04/18 al 30/04/18
216.059CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/05/18 al 30/05/18
216.059CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/06/18 al 30/06/18
216.059CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/07/18 al 31/07/18
216.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/08/18 al 31/08/18
216.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/09/18 al 30/09/18
216.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/10/18 al 31/10/18
216.100
216.100

CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/11/18 al 30/11/18
CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/12/18 al 31/12/18

I 2.514.436TOTAL CUOTAS DE ADMON 2018

216.100CUOTA ADMINISTRACIONDel 01/01/19 al 31/01/19



Del 01/02/19 al 28/02/19 CUOTA ADMINISTRACION 216.100
Del 01/03/19 al 31/03/19 CUOTA ADMINISTRACION 216.100
Del 01/04/19 al 30/04/19 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/05/19 al 31/05/19 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/06/19 al 30/06/19 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/07/19 al 31/07/19 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/08/19 al 31/08/19 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/09/19 al 30/09/19 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/10/19 al 31/10/19 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/11/19 al 30/11/19 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/12/19 al 31/12/19 CUOTA ADMINISTRACION 231.000

J 2.727.300TOTAL CUOTAS DE ADMON 2019

Del 01/01/20 al 31/01/20 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/02/20 al 29/02/20 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/03/20 al 31/03/20 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/04/20 al 30/04/20 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/05/20 al 31/05/20 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/06/20 al 30/06/20 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/07/20 al 31/07/20 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/08/20 al 31/08/20 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/09/20 al 30/09/20 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/10/20 al 31/10/20 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/11/20 al 30/11/20 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/12/20 al 31/12/20 CUOTA ADMINISTRACION 231.000

$ 2.772.000TOTAL CUOTAS DE ADMON 2020

Del 01/01/21 al 31/01/21 CUOTA ADMINISTRACION 231.000
Del 01/02/20 al 28/02/21 CUOTA ADMINISTRACION 231.000

462.000$TOTAL CUOTAS DE ADMON 2021
TOTAL ADEUDADO POR CUOTAS DE ADMINISTRACIO 26.513.364

CUOTA EXTRAORDINARIA S
ANO 2005 CUOTA EXTRAORDINARIA 38.182
ANO 2006 CUOTA EXTRAORDINARIA 86.700
ANO 2007 CUOTA EXTRAORDINARIA 65.400
ANO 2008 CUOTA EXTRAORDINARIA 412.300
ANO 2009 CUOTA EXTRAORDINARIA 133.500
ANO 2010 CUOTA EXTRAORDINARIA 189.200
ANO 2011 CUOTA EXTRAORDINARIA 215.700
ANO 2012 CUOTA EXTRAORDINARIA 234.000
AÑO 2013 CUOTA EXTRAORDINARIA 1.561.509
AÑO 2014 CUOTA EXTRAORDINARIA 476.673
ANO 2015 CUOTA EXTRAORDINARIA 752.162
ANO 2016 CUOTA EXTRAORDINARIA 186.390
ANO 2017 CUOTA EXTRAORDINARIA 215.523

$ 4.567.239TOTAL CUOTAS EXTRAORDINARIAS

USO BODEGA ANO 2013 USO BODEGA $ 44.400

CUOTA SANCION ASAMBLEA
ANO 2007 SANCION INASISTENCIA ASAMBLEA 72.300
AÑO 2010 SANCION INASISTENCIA ASAMBLEA 94.500
ANO 2012 SANCION INASISTENCIA ASAMBLEA 94.500
AÑO 2013 SANCION INASISTENCIA ASAMBLEA 196.500
ANO 2013 SANCION INASISTENCIA ASAMBLEA 98.250
ANO 2015 SANCION INASISTENCIA ASAMBLEA 107.400
ANO 2016 SANCION INASISTENCIA ASAMBLEA 114.900
AÑO 2017 SANCION INASISTENCIA ASAMBLEA 123.000
AÑO 2018 SANCION INASISTENCIA ASAMBLEA 130.200
ANO 2019 SANCION INASISTENCIA ASAMBLEA 276.000

$ 1.307.550TOTAL CUOTA SANCIONES INASISTENCIA ASAMBLE



AÑO 2006
INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/09/2006 al 30/09/2006

2.895INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/10/2006 al 31/10/2006
4.363INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/11/2006 al 30/11/2006
5.830INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/12/2006 al 31/12/2006

$ 13.088TOTAL INTERES MORA AÑO 2006

AÑO 2007
5.350INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/01/2007 al 31/01/2007
6.697INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/02/2007 al 28/02/2007
8.044INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/03/2007 al 31/03/2007

11.373INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/04/2007 al 30/04/2007
13.330INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/05/2007 al 31/05/2007
15.287INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/06/2007 al 30/06/2007
19.571INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/07/2007 al 31/07/2007
21.792INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/08/2007 al 31/08/2007
24.013INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/09/2007 al 30/09/2007
29.340INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/10/2007 al 31/10/2007
31.824INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/11/2007 al 30/11/2007
34.308INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/12/2007 al 31/12/2007

$ 220.929TOTAL INTERES MORA AÑO 2007

AÑO 2008
37.778INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/01/2008 al 31/01/2008
40.329INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/02/2008 al 28/02/2008
42.880INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/03/2008 al 31/03/2008
45.618INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/04/2008 al 30/04/2008
48.435INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/05/2008 al 31/05/2008
51.252INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/06/2008 al 30/06/2008

INTERES POR MORA ADMINISTRACION 53.058Del 01/07/2008 al 31/07/2008
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 55.823Del 01/08/2008 al 31/08/2008

58.588INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/09/2008 al 30/09/2008
59.955INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/10/2008 al 31/10/2008
62.656INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/11/2008 al 30/11/2008
65.358INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/12/2008 al 31/12/2008

J 621.730TOTAL INTERES MORA AÑO 2008

AÑO 2009
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 66.278Del 01/01/2009 al 31/01/2009

68.909INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/02/2009 al 28/02/2009
71.540INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/03/2009 al 31/03/2009
73.483INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/04/2009 al 30/04/2009
76.350INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/05/2009 al 31/05/2009
79.217INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/06/2009 al 30/06/2009
75.487INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/07/2009 al 31/07/2009
78.123INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/08/2009 al 31/08/2009
80.780INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/09/2009 al 30/09/2009
77.270INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/10/2009 al 31/10/2009
79.713INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/11/2009 al 30/11/2009
82.156INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/12/2009 al 31/12/2009

909.306$TOTAL INTERES MORA AÑO 2009

AÑO 2010
79.018INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/01/2010 al 31/01/2010
81.300INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/02/2010 al 28/02/2010
83.582INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/03/2010 al 31/03/2010
81.448INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/04/2010 al 30/04/2010
83.677INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/05/2010 al 31/05/2010
85.907INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/06/2010 al 30/06/2010
86.006INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/07/2010 al 31/07/2010
88.182INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/08/2010 al 31/08/2010



INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/09/2010 al 30/09/2010 90.358
Del 01/10/2010 al 31/10/2010 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 88.012
Del 01/11/2010 al 30/11/2010 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 90.081

INTERES POR MORA ADMINISTRACION 92.151Del 01/12/2010 al 31/12/2010
TOTAL INTERES MORA AÑO 2010 $ 1.029.722

AÑO 2011
103.503Del 01/01/2011 al 31/01/2011 INTERES POR MORA ADMINISTRACION

INTERES POR MORA ADMINISTRACION 105.776Del 01/02/2011 al 28/02/2011
108.049Del 01/03/2011 al 31/03/2011 INTERES POR MORA ADMINISTRACION

INTERES POR MORA ADMINISTRACION 125.022Del 01/04/2011 al 30/04/2011
127.986INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/05/2011 al 31/05/2011

INTERES POR MORA ADMINISTRACION 130.949Del 01/06/2011 al 30/06/2011
140.725Del 01/07/2011 al 31/07/2011 INTERES POR MORA ADMINISTRACION

INTERES POR MORA ADMINISTRACION 143.838Del 01/08/2011 al 31/08/2011
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 146.952Del 01/09/2011 al 30/09/2011

156.524INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/10/2011 al 31/10/2011
159.772INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/11/2011 al 30/11/2011

INTERES POR MORA ADMINISTRACION 163.020Del 01/12/2011 al 31/12/2011
$ 1.612.116TOTAL INTERES MORA AÑO 2011

AÑO 2012
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 170.812Del 01/01/2012 al 31/01/2012
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 174.149Del 01/02/2012 al 28/02/2012

177.485INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/03/2012 al 31/03/2012
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 186.268Del 01/04/2012 al 30/04/2012

189.706INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/05/2012 al 31/05/2012
193.343INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/06/2012 al 30/06/2012
200.244INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/07/2012 al 31/07/2012
203.941INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/08/2012 al 31/08/2012
207.639INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/09/2012 al 30/09/2012
211.640Del 01/10/2012 al 31/10/2012 INTERES POR MORA ADMINISTRACION

INTERES POR MORA ADMINISTRACION 215.343Del 01/11/2012 al 30/11/2012
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 219.045Del 01/12/2012 al 31/12/2012

J 2.349.615TOTAL INTERES MORA AÑO 2012

AÑO 2013
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 221.255Del 01/01/2013 al 31/01/2013
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 224.933Del 01/02/2013 al 28/02/2013

Del 01/03/2013 al 31/03/2013 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 228.611
Del 01/04/2013 al 30/04/2013 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 233.185
Del 01/05/2013 al 31/05/2013 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 237.025
Del 01/06/2013 al 30/06/2013 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 240.866
Del 01/07/2013 al 31/07/2013 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 239.655
Del 01/08/2013 al 31/08/2013 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 243.416
Del 01/09/2013 al 30/09/2013 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 247.177
Del 01/10/2013 al 31/10/2013 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 244.173

INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/11/2013 al 30/11/2013 247.833
Del 01/12/2013 al 31/12/2013 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 251.493

TOTAL INTERES MORA AÑO 2013 $ 2.859.622

AÑO 2014
Del 01/01/2014 al 31/01/2014 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 252.582
Del 01/02/2014 al 28/02/2014 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 256.205
Del 01/03/2014 al 31 /03/2014 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 259.828
Del 01/04/2014 al 30/04/2014 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 263.183
Del 01/05/2014 al 31/05/2014 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 266.802
Del 01/06/2014 al 30/06/2014 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 270.421
Del 01/07/2014 al 31 /07/2014 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 269.852
Del 01/08/2014 al 31/08/2014 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 273.416
Del 01/09/2014 al 30/09/2014 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 276.980
Del 01/10/2014 al 31/10/2014 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 278.222



INTERES POR MORA ADMINISTRACION 281.757Del 01/11/20Í4al 30/11/2014
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 285.291Del 01/12/2014 al 31/12/2014
TOTAL INTERES MORA AÑO 2014 S 3.234.539

AÑO 2015
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 289.428Del 01/01/2015 al 31/01/2015
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 292.970Del 01/02/2015 al 28/02/2015
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 296.512Del 01/03/2015 al 31/03/2015
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 302.553Del 01/04/2015 al 30/04/2015
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 306.289Del 01/05/2015 al 31/05/2015
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 310.025Del 01/06/2015 al 30/06/2015
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 311.979Del 01/07/2015 al 31/07/2015
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 315.694Del 01/08/2015 al 31/08/2015
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 319.409Del 01/09/2015 al 30/09/2015
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 324.298Del 01/10/2015 al 31/10/2015
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 328.026Del 01/11/15 al 30/11/15
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 331.754Del 01/12/15 al 31/12/15
TOTAL INTERES MORA AÑO 2015 I 3.728.937

AÑO 2016
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 341.557Del 01/01/2016 al 31/01/2016
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 345.353Del 01/02/2016 al 28/02/2016
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 349.148Del 01/03/16 al 31/03/2016
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 368.368Del 01/04/16 al 30/04/16
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 372.607Del 01/05/16 al 31/05/16
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 376.846Del 01/06/16 al 30/06/16
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 395.927Del 01/07/16 al 31/07/16
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 400.331Del 01/08/16 al 31/08/16
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 404.735Del 01/09/16 al 30/09/16
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 421.601Del 01/10/16 al 31/10/16
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 426.139Del 01/11/16 al 30/11/16
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 430.678Del 01/12/16 al 31/12/16

$ 4.633.290TOTAL INTERES MORA AÑO 2016

AÑO 2017
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 442.143Del 01/01/17 al 31/01/17
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 446.753Del 01/02/17 al 28/02/17
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 451.364Del 01/03/17 al 31/03/17
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 455.974Del 01/04/17 al 30/04/17
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 461.071Del 01/05/17 al 31/05/17
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 466.371Del 01/06/17 al 30/06/17
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 464.279Del 01/07/17 al 31/07/17

469.496INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/08/17 al 31/08/17
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 463.915Del 01/09/17 al 30/09/17

461.808INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/10/17 al 31/10/17
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 462.635Del 01/11/17 al 30/11/17
INTERES POR MORA ADMINISTRACION 463.372Del 01/12/17 al 30/12/17

T 5.509.182TOTAL INTERES MORA AÑO 2017

AÑO 2018
466.498INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/01/18 al 31/01/18
478.700INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/02/18 al 28/02/18
476.091INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/03/18 al 31/03/18
476.348INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/04/18 al 30/04/18
480.938INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/05/18 al 31/05/18
482.650INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/06/18 al 30/06/18
482.110INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/07/18 al 31/07/18
485.329INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/08/18 al 31/08/18
487.516INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/09/18 al 30/09/18
488.389INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/10/18 al 31/10/18
490.170INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/11/18al 30/11/18
493.147INTERES POR MORA ADMINISTRACIONDel 01/12/18 al 31/12/18



5.787.885 |[ ¡TOTAL INTERES MORA AÑO 2018 n
AÑO 2019
Del 01/01/19 al 31/01/19 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 492.222
Del 01/02/19 al 28/02/19 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 511.416
Del 01/03/19 al 31/03/19 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 508.081
Del 01/04/19 al 30/04/19 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 511.989
Del 01/05/19 al 31/05/19 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 518.103
Del 01/06/19 al 30/06/19 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 522.605
Del 01/07/19 al 31/07/19 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 528.725
Del 01/08/19 al 31/08/19 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 534.303
Del 01/09/19 al 30/09/19 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 539.882
Del 01/10/19 al 31/10/19 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 539.249
Del 01/11/19 al 30/11/19 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 542.768
Del 01/12/19 al 31/12/19 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 544.806

TOTAL INTERES MORA AÑO 2019 T 6.294.149

AÑO 2020
Del 01/01/20 al 31/01/20 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 546.192
Del 01/02/20 al 29/02/20 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 560.134
Del 01/03/20 al 31/03/20 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 562.374
Del 01/04/20 al 30/04/20 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 560.054
Del 01/05/20 al 31/05/20 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 550.324
Del 01/06/20 al 30/06/20 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 553.438
Del 01/07/20 al 31 /07/20 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 563.912
Del 01/08/20 al 31/08/20 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 569.193
Del 01/09/20 al 30/09/20 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 576.359
Del 01/10/20 al 31/10/20 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 573.416
Del 01/11/20 al 30/11/20 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 570.643
Del 01/12/20 al 31/12/20 INTERES POR MORA ADMINISTRACION 563.529

TOTAL INTERES MORA AÑO 2020 J 6.749.569

TOTAL INTERES MORA AÑO 2021 $ 1.140.253
TOTAL INTERES MORA ADMINISTRACION J 46.693.931

ANO 2006 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 4.355
ANO 2007 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 26.511
ANO 2008 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 91.974
ANO 2009 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 168.032
AÑO 2010 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 163.616
ANO 2011 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 251.000
ANO 2012 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 349.031
ANO 2013 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 582.722

941.335ANO 2014 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $
AÑO 2015 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 1.050.568
ANO 2016 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 1.326.659
ANO 2017 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 1.448.440
ANO 2018 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 1.354.737
AÑO 2019 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 1.294.865
ANO 2020 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 1.232.751
ANO 2021 INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINARIAS

TOTAL INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORPINAF
$ 197.865
$ 10.484.462

CUOTA ADMON SUBCUENTA GASTOS JURIDICOS
ANO 2005 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 7.636

82.726ANO 2006 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS
ANO 2007 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 292.023
ANO 2008 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 466.342
ANO 2009 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 507.440
ANO 2010 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 572.968
ANO 2011 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 726.863
ANO 2012 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 939.509



ANO 2013 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 1.419.181
ANO 2014 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 1.719.605
ANO 2015 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 1.829.153
ANO 2016 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 1.671.608
ANO 2017 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 1.919.109

COSTOS Y GASTOS JURIDICOSANO 2018 1.970.352
ANO 2019 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 2.118.463
ANO 2020 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 2.150.864
'AÑO 2021 COSTOS Y GASTOS JURIDICOS 360.024

TOTAL PASTOS JURIDICOS $ 18.763.865

SALDO DEUDA POR CONCEPTOS
TOTAL CUOTA DE ADMINISTRACION $ 26.513.364,00
TOTAL CUOTAS EXTRAORDINARIAS $ 4.567.239,00
TOTAL SANCIONES INASISTENCIA ASAMBLEA $ 1.307.550,00

$TOTAL USO BODEGA 44,400,00
$TOTAL INTERES POR MORA ADMINISTRACION 46.693.931
$TOTAL INTERES POR MORA CUOTAS EXTRAORDINA 10.484.462
$TOTAL GASTOS JURIDICOS 18.753.865

TOTAL DEUDA A FEBRERO 2021 $ 108.364.811

Nota: Los intereses moratorios son equivalentes a una y media veces el interés bancario corriente, certificado por la 
Superintendencia bancaria sobre el saldo en mora de capital de cuotas de administración y cuotas extras en mora
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